CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fávio Pavoni

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O Vereador  Fábio  Pavoni  que  adiante  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação do Plenário a seguinte proposição;

MOÇÃO DE APLAUSOS  N°29/2024

Requer à Mesa Executiva, a inclusão na ordem do dia e remessa ao Plenário desta
Câmara  Municipal  de  Araucária  para  deliberação,  a  Moção  de  Aplausos  para  os
Sargentos  do  6º  Grupamentos  de  Bombeiros  que  atuam  ou  atuaram  no  2º
Subgrupamento   de  Bombeiros  em  Araucária,  2º  Sargento  QPBM  André  Farion,  3º
Sargento QPBM  Devanir da Silva,  2 Sargento QPBM  Leu Gilberto de Oliveira e 1º
Sargento QPBM Edison Luis Rezende dos Santos.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal, através do vereador Fábio Pavoni, manifesta a sua satisfação
em apresentar  esta moção  aos Sargentos  acima citados e nomeados,  pelo  relevante
trabalho em nosso município.

O  2º  Sargento  do  Quadro  de  Praças  dos  Bombeiros  Militares,  André  Farion,
ingressou  na  corporação  em 04  de  setembro  de  1997,  e  após  25  anos  de  serviços
prestados a corporação e ao nosso município, pediu a reserva em 2022.

O 3º Sargento do Quadro de Praças dos Bombeiros Militares, Devanir da Silva,
ingressou  na  corporação  em  22  de  fevereiro  de  1996,  e  após  25  anos  de  serviços
prestados a corporação e ao nosso município, pediu a reserva em 2021.

O 2º  Sargento  do Quadro de Praças dos Bombeiros  Militares,  Leu Gilberto  de
Oliveira, ingressou na corporação em 04 de setembro de 1997, onde após 24 anos de
serviços prestados a corporação e ao nosso município, pediu a reserva em 2021.

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

O  1º  Sargento  do  Quadro  de  Praças  dos  Bombeiros  Militares,  Edilson  Luis
Rezende dos Santos que ingressou na corporação em 09 de dezembro de 1996 e que
após 27 anos de serviço prestados a corporação e ao nosso município continua até o
momento na ativa.

Por estes motivos, apresento a presente "Moção de Aplauso", como prova do
nosso apreço e da nossa admiração ao serviço prestado.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de abril de 2024

Fábio Pavoni
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-04-04T15:17:57-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1